JESUS te ita sibi similem reddidit per
virtutes præstantissimas, ut in te vivam sui
ipsius imaginem efformarit.

Ut JESUS, ita & tu in tumulo a cor-
ruptionie immunis fuisti. Ille propria virtute
ad vitam rediit, tu singulari privilegio,
quod tibi collatum est, e mortuis suscitata es.

Tu cum corpore & anima, in cœlum
sublata es. Ille sedet ad dextram DEI Pa-
tris; tu primum ab illo locum occupas.

JESUS est omnipotens per se ipsum;
tu es potentissima per filium tuum, qui te
constituit administram thesaurorum suorum.
Ille est Dominus cœli, & terræ; tu es Re-
gina Angelorum, & hominum.

Ubicumque locorum JESUS adoratur,
tu honoraris. Non est cor ullum ejus amo-
ri consecratum, quod se tibi non integre
devoveat. Non est templum ejus gloriæ ex-
structum, ubi non sit monumentum aliquod
tuis honoribus dicatum.

Dulce nomen MARIAE est inseparabi-
le a dulcissimo JESU nomine in ore & cor-
de veracium Christi cultorum.

Ecclesia frequenter in sanctis suis offi-
ciis laudes tuas conjungit illis, quas JESU
Servatori attribuit. Illa recolit mysteria vi-
tae tuæ, ut mysteria vitæ JESU celebrat.

JESUS est Rex sæculorum, auctor gra-
tiæ, advocatus noster apud Patrem; DEUS
misericordiarum, DEUS totius consolationis,
lux mundi. Et nos te adpellamus cum Ec-
clesia: Reginam mundi, Reginam cœli, ad-
vocatam nostram, Matrem gratiæ, Matrem
misericordiæ, consolatricem afflictorum, stel-
lam, quæ tempore tempestatis ad portum
salutis perducit.

Gratiæ immortales sunt JESU Servatori, qui tibi contulit omnes eos favores, omnia ea privilegia, quæ decebat talem filium tali matri conferre.

Ah! Virgo sancta! sicut considerationes istæ, quas nunc coram te institui, tibi sunt quam gloriosissimæ, ita etiam cordi meo, & cordibus omnium te amantium quam dulcissimæ accidunt.

C A P U T III.

De gloria MARIÆ in cœlo.

Regna, o Virgo sanctissima! regna sine fine in cœlis, evecta super Patriarchas, quibus obsequio & fidelitate præstitisti: super Prophetas, & Apostolos, quibus incenso studio amplificandæ DEI gloriæ præstitisti.

Evecta super Martyres, quibus constanza præstitisti: super virgines, quibus integritate præstitisti.

Evecta super omnes justos, quibus submissione præstitisti, super omnes Angelos, quibus obedientia præstitisti.

Ego te admiror æque, ac revereor in splendido throno consistentem, ubi potentia tua apud DEUM es asylum peccatorum,

firmamentum justorum, spes afflictorum
perfugium populorum.

Gratias ago DEO propter hanc immensam gloriam, ad quam te extulit, & propter id quoque, quod corpus tuum ante generalem omnium hominum ad vitam redditum, ejus gloriæ particeps esse voluit.

Aequum erat, ut corpus tam castum, in quo DEUS ipse pro sua misericordia homo factus est, a corruptione sepulchri exieretur.

Verum quis umquam magnitudinem hujus gloriæ mente sua adsequetur. Si oculus non videt, nec auris audivit, nec in cor hominis adscendit, quæ præparavit Dominus iis, qui diligunt illum; an, quæ tibi præparavit, comprehendemus, tibi inquam, quam plus omnibus conjunctim sanctis adamavit?

Gloria, qua frueris, non modo respondebit sublimi dignitatis tuæ gradui, sed etiam præstantiæ meritorum tuorum.

Sola quidem cogitatio, Matrem suam a DEO honorari, ad recte de tua gloria judicandum sufficeret; verum quum in sanctis gloriæ mensura mensuram meritorum sequatur, etiam in te magnitudinem gloriæ tuæ ex splendore tuarum virtutum metiri debemus.

Tu in cælis singularem quandam classem, tu distinctum a ceteris sanctis ordinem

con-

constituis, semper quidem infinitis gradibus
a DEO distantem, multo tamen superiorem
omni eo, quod DEUS non est.

Conveniebat, ut illa, cui JESUS jus
tribuit sibi in terris mandata imponendi, ju-
re potiretur Angelis & Sanctis imperandi.

Ah! quam illi certant, & alii alios præ-
vertere student in obedientia, & honoribus,
qui tibi debentur exhibendis!

Lætantur imperio, quod tibi in eos con-
cessum est, tibique obsequuntur eo amoris
æstu, qui DEI ipsius benevolentia dignus
habeatur.

Laudant DEUM sine intermissione ob
singularia privilegia gratiarum, quæ tibi im-
pertitus est; laudant continenter ob eminentes
prærogativas gloriæ, quibus te profe-
quitur.

Quam gaudio & lætitia exultant in lau-
dibus tibi ipsi tribuendis! queis amoris sen-
sus erga te exardescunt!

Quam ardenter desiderant, ut perinde
in terra tam cumulate cognoscaris, sicut in
cœlo cognita es! quo fiat, ut omnium ho-
minum corda in te rapiantur, & ubique lo-
corum honoreris

O amabilis Regina cœlestis Sion! an
erit, ut optatissima hæc mihi fors contingat
laudes filii tui, tuasque cum sanctis omni-
bus concinendi? An erit, ut aliquando in-

explicabilium deliciarum, quibus frueris particeps evadam?

MARIA. Fili mi, ut te ipsum animes, & sustentes in certaminibus, quæ subire oportet ad perrumpenda obstacula, quæ sese saluti tuæ æternæ objiciunt, animum frequenter erige ad sempiterna, quæ DĒUS fortitudini tuæ & constantiæ destinavit.

Cogita frequenter, agi de gloria, quæ sine modo omnem contemptum compensat; agi de thesauro, qui sine modo omnes miseras compensat.

Cogita, agi de quiete, quæ sine modo omnes labores compensat; agi de consolatione, quæ sine modo omnes injurias compensat.

Sicut nihil est magnum præter DEUM, ita nihil est præter DĒUM, quod grandia & vera præmia tribuere queat. Apud inferos punit ut DĒUS, & in cœlo præmiatur ut DĒUS.

O fili mi! si negotium salutis tuæ ex voto cedat, videbis DĒUM, possidebis eum, amabis eum, & numquam desines eum videre; possidere, amare; quia DĒUS semper idem in semetipso, semper novus, & nova est gaudiorum materies electis suis.

In felicissimo DEI domicilio adest omne oblectamentum sine dolore, gaudium si-

ne

ne molestia, quies sine perturbatione; pax
sine timore; jucunditas sine fastidio.

Ibi non alia est voluntas, quam quæ
DEI est; non alia propensio, quam quæ in
DEUM fertur; DEUS est omnia in omni-
bus. In illo est, quidquid desiderari potest.
Electi in illo, & cum illo divites, potentes,
felices sunt

Ut hanc felicitatem consequaris, labo-
ra fili mi! labora sine defatigatione. Ne di-
cas: sat diu decertavi; jam tot de me ipso
victorias reportavi. An non satis jam egisse
videor? Qui perseveraverit usque ad finem,
hic salvus erit. (a)

Servus. O Virgo! quæ secundum JE-
SUM es spes mea, & vita mea, impetra
mihi perseverantiam in obsequio DEI; &
JESUM benedictum fructum ventris tui mi-
hi post hoc exilium ostende.

Si sola gratiæ suavitas efficit, ut deli-
cias cœli veluti prægustet anima, & sentiat,
quam JESUS sit amabilis; quid erit illum
ipsum videre, & possidere?

(a) Matth. 10. 22.

C A P U T IV.

De felicitate sancti Joannis, cui JESUS MARIAM tradidit ut Matrem. In hujus felicitatis communionem veniunt omnes Christi cultores.

Servus. O Mater Servatoris mei! quam beata fuit sors sancti Joannis, quem JESUS moriens de legit, ut apud te vices ipsius JESU sustineret.

Filius ille tuus evasit, tu evasisti mater ejus. Ah! quam merito appellatur in Evangelio: *Discipulus, quem diligebat JESUS.* (a)

Amor illius erga JESUM, & constancia, qua eum tecum usque ad montem Calvariae comitabatur, hunc insignem illi favorem pepererunt.

Potuitne divinus ejus Magister in morte sua optatiorem illi relinquere haereditatem? quam grato autem animo hanc adiit haereditatem?

Quanta erat illus erga te presentem observantia? quod voluntatis tuae exsequendae studium? quae curae pro te assiduae? Nihil ille pretermittebat, quo minus gratiae, quam illi JESUS fecerat, responderet.

Tu

(a) Joan. 19. 26.

Tu contra, quæ non signa benevolentia, quas non teneritudinis significaciones illi exhibuisti? quovis tempore experimento discebat, quantæ esset felicitatis te secum habere.

O dilecte JESU discipule! o fortunate fili Matris, matrum omnium amabilissimæ, & sanctissimæ! quam cuperem hanc beatitudinem tolerando quascunque adversitates; hanc gloriam subeundo omnem contemptum, hunc thesaurum offerendo cuncta mundi sceptra tamquam dato pretio comparare